
ГЛАВА ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:    8 (84378) 2-51-51 

факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ 
 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

 тел:   8 (84378) 2-51-51 

факс: 8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 

 

№ 5-ПГ                                   «29» января 2024 год 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление Главы Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.07.2015 № 48-ПГ «Об 

утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с 

гражданином, замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Лаишевского муниципального района, 

представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по 

последнему месту его службы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействия коррупции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.07.2020 № 1017 «О внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

Закона «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации в части 

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», 

постановляю: 

1. Внести в постановление Главы Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 20.07.2015 № 48-ПГ «Об утверждении Правил 

сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Лаишевского муниципального района, представителю нанимателя 

(работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы» 

(далее – постановление Главы муниципального района от 20.07.2015 № 48-ПГ) 

следующие изменения и дополнения: 

1) в подпункте «б» пункта 1 слова «соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии по 



соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и 

урегулированию конфликта интересов»; 

2. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального района от 

20.07.2015 № 48-ПГ следующие изменения и дополнения: 

1) дополнить пункт 5 после слов «печатью организации» словами «или 

печатью кадровой службы (при наличии печатей)»; 

2) подпункт «в» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«в) должность муниципальной службы, замещаемая гражданином 

непосредственно перед увольнением с муниципальной службы (по сведениям, 

содержащимся в трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности, 

предусмотренных статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, за 

период прохождения муниципальной службы;»; 

3) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Комиссия по соблюдению требований к служебному (должностному) 

поведению и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном 

решением Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 

20.05.2020 № 26-РС «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию 

конфликта интересов», обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о 

даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной 

организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные 

функции государственного, муниципального (административного) управления 

данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а 

также проинформировать гражданина о принятом решении.». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя аппарата Совета Лаишевского муниципального района 

Р.Т.Гарифуллина. 

 

 

 

Глава муниципального 

района          И.Ф. Зарипов 

 

 

 

 

 

 

javascript:;

